



Głogów, aktualizacja dnia 14 kwietnia 2020

Koronawirus SARS-CoV-2

Schemat postępowania dla SOR w GSP sp. z o.o.

Algorytm postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2		
każdy pacjent manifestujący objawy ostrej infekcji dróg oddechowych (gorączka >38° C wraz z kaszlem lub dusznością) w powiązaniu z kryteriami epidemiologicznymi powinien trafić do oddziału zakaźnego lub obserwacyjno-zakaźnego.		
KRYTERIUM A	KRYTERIUM B	KRYTERIUM C
Postępowanie z osobą <u>bez objawów chorobowych ale</u> , która:	Postępowanie z osobą <u>z objawami chorobowymi oraz</u> , która:	Postępowanie z osobą z objawami <u>ostrej infekcji dróg oddechowych (gorączka oraz jednym z objawów: kaszel, duszność, nadmierna potliwość, ból mięśni, zmęczenie) oraz</u> , która:

w okresie ostatnich 14 dni:

- miała bliski kontakt z osobą, u której stwierdzono zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 (kontakt z przypadkiem potwierdzonym lub przypadkiem prawdopodobnym)
LUB
- pracowała lub przebywała jako odwiedzający w jednostce opieki zdrowotnej, w której leczono pacjentów zakażonych SARS-CoV
LUB
- podróżowała / przebywała w regionie, w którym utrzymuje się transmisja koronawirusa SARS-CoV-2*monitoring aktualnych informacji na temat regionów, **w których utrzymuje się transmisja koronawirusa SARS-CoV-2** stronie gis.gov.pl wg stanu na 24.02.2020 – Chińska Republika Ludowa, Korea Południowa, Włoch (w szczególności regiony: Lombardia, Wenecja Euganejska, Piemont, Emilia Romagna, Lacjum), Iran, Japonia, Tajlandia, Wietnam, Singapur i Tajwan (ze względu na szerzenie się wirusa w populacji)

<p>KRYTERIUM A</p> <ol style="list-style-type: none"> Poinformuj pacjenta o konieczności prowadzenia samoobserwacji przez 14 dni od czasu kontaktu z osobą, u której stwierdzono zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 lub powrotu z kraju gdzie występuje transmisja, w tym codziennego (rano i wieczorem) pomiaru temperatury. Poinformuj pacjenta o konieczności częstego mycia rąk. 	<p>KRYTERIUM B</p> <ol style="list-style-type: none"> Pacjent nie wymaga hospitalizacji. Zaleć leczenie w warunkach domowych oraz unikanie kontaktu z innymi osobami przez okres 14 dni od kontaktu/powrotu – wystaw zwolnienie lekarskie z kodem adekwatnym do prezentowanych objawów. Poinformuj pacjenta o konieczności częstego mycia rąk i higienie kaszlu. Poinformuj pacjenta o 	<p>KRYTERIUM C</p> <ol style="list-style-type: none"> Jeśli konsultujesz pacjenta w ramach teleporady przejdź do punktu 3. Jeśli pacjent zgłasza się do poradni należy: <ul style="list-style-type: none"> • zaopatrzyć pacjenta w maskę ochronną zwykłą (jeśli jest dostępna), • zapewnić natychmiastową izolację, • nie ma potrzeby przeprowadzać badania przedmiotowego, • pacjent powinien być objęty nadzorem medycznym.
---	---	---



<p>3. Poinformuj pacjenta, że w przypadku pogorszenia stanu zdrowia (gorączka >380C z kaszlem i/lub dusznością) należy zgłosić się do oddziału zakaźnego (unikając transportu publicznego i skupisk ludzi) – wskaż najbliższy oddział zakaźny lub obserwacyjno-zakaźny.</p> <p>4. Poinformuj pacjenta, że decyzję o nałożeniu kwarantanny podejmuje państwowy powiatowy inspektor sanitarny. Taka decyzja jest tożsama ze zwolnieniem lekarskim i lekarz nie wystawia ZUS ZLA.</p>	<p>możliwości uzyskania TELEPORADY w razie potrzeby.</p> <p>5. Poinformuj pacjenta, że w przypadku pogorszenia stanu zdrowia (gorączka >380C z kaszlem i/lub dusznością) należy zgłosić się do oddziału zakaźnego (unikając transportu publicznego i skupisk ludzi) – wskaż najbliższy oddział zakaźny lub obserwacyjno-zakaźny.</p> <p>6. Poinformuj pacjenta o możliwości wezwania ZRM (112; 999) w przypadku wystąpienia stanu nagłego zagrożenia zdrowia (np. duszność).</p>	<p>3. Zamów transport pacjenta do oddziału zakaźnego. Ustal z firmą odpowiedzialną za wykonywanie transportu sanitarnego pacjentów z podejrzeniem infekcji koronawirusem SARS CoV-2, ujętą na wykazie OW NFZ jego organizację celem przewiezienia pacjenta do oddziału zakaźnego lub obserwacyjno-zakaźnego.</p> <p>4. Sporządź listę osób z bliskiego kontaktu z pacjentem podczas jego wizyty w przychodni.</p>
---	--	---

INFORMACJA DLA PRACOWNIKA SOR

- Należy bezwzględnie przestrzegać standardowych zasad higieny otoczenia – dezynfekcja stetoskopów i innego drobnego sprzętu, powierzchni kontaktowych po każdym użyciu metodą przecierania (**zakaz używanie preparatów w postaci sprej !!**) .
- Mycie i dezynfekcja dłoni według 5 zasad higieny rąk, zdjęciu biżuterii i zegarka w pracy (**nic poniżej łokcia**).
- Nie ma konieczności ciągłej pracy personelu w maskach ochronnych ani w kombinezonach ochronnych – zmiana - **obowiązek zasłaniania twarzy**
- W przypadku kontaktu z pacjentem spełniającym **kryterium C** personel używa maski FFP 3, rękawiczki i fartuch ochronny jednorazowy.
- Po przekazaniu pacjenta z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS CoV-2 do transportu , należy:**
 - wyłączyć** z funkcjonowania pomieszczenie, w którym przebywał pacjent– następnie umyć i zdezynfekować powierzchnie, meble, sprzęt , jednorazową odzież, pościel przekazać do spalania. – włączyć aparat Nocosprey do zamgławiania , po zamgławianiu wywietrzyć pomieszczenie . Po zalecanym czasie pomieszczenie może być ponownie używane.
 - zdezynfekować drogę dojścia pacjenta do pomieszczenia (poręcze schodów, klamki, lamy, etc. – czyli elementy, których mógł dotykać pacjent),
- Personel mający bliski kontakt z pacjentem bez zabezpieczenia w środki ochrony osobistej powinien zostać odsunięty od świadczenia pracy do czasu uzyskania informacji o wyniku testu pacjenta.

Definicja bliskiego kontaktu personelu:

- pozostawanie w bezpośrednim kontakcie z pacjentem z podejrzeniem zakażenia koronawirusem SARS CoV-2, lub w odległości mniejszej niż 2m przez ponad 15 min, **BEZ ODZIEŻY OCHRONNEJ zmiana – stosowanie masek ochronnych**
- prowadzenie rozmowy twarzą w twarz z pacjentem z podejrzeniem zakażenia korona wirusem SARS CoV-2 w odległości do 1m **BEZ ODZIEŻY OCHRONNEJ zmiana- maska ochronna**

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor ds. Medycznych
Edward Schmidt

MAREK WÓJCIK
Specjalista chorób zakaźnych
2020.12.18



Poinformuj

TELEFONY DO KONTAKTU :

Powiatowy Inspektor Sanitarny tel: 603986710
Oddział Zakaźny : Zielona Góra 68 / 329 64 79
Oddział Zakaźny : Bolesławiec 75 / 738 01 20
Oddział Zakaźny : Wrocław 71 / 326 13 27 - 31

